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Jubileusz stulecia Lotniczej Akademii 
Wojskowej w Dęblinie

Jarosław Mądro

Ryc. 1. Śmigłowiec szkkolny PZL SW4 – PUSZCZYK, wystawiony przed hangarem LAW w Dęblinie. Fot. Jarosław Mądro 

Ryc. 2. Śmigłowiec PZL SW 3 SOKÓŁ, widoczne są także alternatywne podwieszenia uzbrojenia. Fot. Jarosław Mądro
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Lotnicza Akademia Wojskowa w 2025 r. świętuje 100. rocz-
nicę istnienia. 

Dnia 14 czerwca 2025 r. odbył się z tej okazji Piknik 
Naukowo-Lotniczy. Dzięki obecności wielu gości ten dzień 
był wyjątkowy — pełen dobrej energii, niezapomnianych po-
kazów i inspirujących rozmów o historii i przyszłości polskiego 
lotnictwa.

Oprócz wystawy statycznej statków powietrznych można 
było podziwiać pokazy w locie nowoczesnych samolotów, 
a także „zabytków nieba”. Słuchając huku silników, uczestnicy 
mogli powspominać stare czasy, ale też pomyśleć o przysz
łości w gronie znajomych i przyjaciół. 

W następnych miesiącach 2025 r. czeka nas jeszcze wiele 
wydarzeń jubileuszowych. Zapraszamy do wspólnego świę-
towania tej wyjątkowej rocznicy ukochanej przez pokolenia 
polskich lotników szkoły, w której bije serce polskiego lotnic-
twa wojskowego.

Na przestrzeni lat 1925–2025 dziejowe zawirowania pi-
sały jej historię, zmieniało się oblicze Szkoły Orląt i nazwa 
Uczelni – od Oficerskiej Szkoły Lotnictwa w Grudziądzu aż po 
współczesną: Lotnicza Akademia Wojskowa. Od roku 1925 
Uczelnia decyduje o obliczu polskiego lotnictwa wojskowego, 
a kultywowanie tradycji i nieustanny rozwój stanowią świa-
dectwo ciągłości jej historycznych i współczesnych dokonań.

Ryc. 3. AN2 z silnikiem gwiazdowym – konstrukcja z lat 30. XX w., służył głównie do obsługi skoków spadochronowych. Fot. Jarosław Mądro

Ryc. 4. M 346 BIELIK – samolot szkolny, stojący przed hangarem LAW. Fot. Jarosław Mądro
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Obchody 100-lecia są okazją do wspominania historii 
i dziedzictwa naszych wielkich poprzedników – lotników 
spod znaku biało-czerwonej szachownicy. Świętowanie 
rocznicy jest dla nas wszystkich inspiracją do pogłębiania 
poczucia wspólnoty przez ludzi, którym bliskie są skrzydła 
z charakterystycznym znakiem.

Lotnicza Akademia Wojskowa jest miejscem, gdzie histo-
ria łączy się ze współczesnością, a wiedza techniczna, lotnic-
two i wojskowe rzemiosło nieustanie przeplatają się, kreując 
nowy, wyższy poziom w dziedzinie obronności państwa.

W imieniu całego zespołu TLiA życzymy kolejnych 100 lat.

Ryc. 5. Lockheed C-130  Hercules – samolot transportowy stojący pomiędzy dwoma samolotami szkolnymi DIAMOND DA 20 G1.  
Fot. Jarosław Mądro
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